Blutspenden bis zum 30.06.2025

Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

25.06.2025
15:00-19:00 Uhr

25.06.2025
15:00-19:00 Uhr

25.06.2025
15:00-19:30 Uhr

25.06.2025
12:00-19:00 Uhr

25.06.2025
13:00-19:00 Uhr

25.06.2025
12:00-18:00 Uhr

25.06.2025
14:30-17:30 Uhr

25.06.2025
15:00-19:00 Uhr

25.06.2025
15:00-19:00 Uhr

25.06.2025
14:00-18:30 Uhr

Neukirch /Lausitz 01904
Neukirch Oberschule
ParkstraRe 48

Crostwitz 01920
Crostwitz Mehrzweckhalle
Hornigstral3e 34

Neugersdorf 02727
Neugersdorf Bildungszentrum
Hauptstr. 59

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz
Zeppelinstralle 43

Cottbus 03050
Institut Cottbus
Thiemstr. 105

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Grimma 04668
Berufliches Schulzentrum Grimma
Karl-Marx-Str. 22

Schonewalde 04916
Grundschule Otto Nagel
Pestalozzistr. 6

Bockau 08324
Bockau Pension 'Am Buchberg'
Sosaer Str. 8

Schwarzenberg 08340
Schwarzenberg, Stadtschule
Erlaer Str. 6



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

25.06.2025
08:00-12:00 Uhr
14:00-19:00 Uhr

25.06.2025
16:00-19:00 Uhr

25.06.2025
15:30-19:00 Uhr

25.06.2025
15:00-19:00 Uhr

25.06.2025
10:00-19:00 Uhr

25.06.2025
15:00-19:00 Uhr

25.06.2025
14:30-18:30 Uhr

25.06.2025
16:00-19:00 Uhr

25.06.2025
15:00-19:30 Uhr

25.06.2025
15:00-19:30 Uhr

25.06.2025
16:00-19:30 Uhr

Chemnitz 09130
Institut Chemnitz
Zeisigwaldstraf3e 103

Pobershau 09496
Pobershau Schule
RathausstralRe 1

Halsbricke 09633 - Krummenhennersdorf
Krummenhennersdorf Burgerhaus
Halsbrlicker Str. 23

Hainichen 09661
Hainichen DRK-Altenpflegeheim
Ziegelstr. 25 b

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20

Schodneiche 15566
Alte Lindenschule
Ahornstral3e 37

Bestensee 15741
Mehrgenerationenhaus Bestensee
Waldstr. 33

Breddin 16845
Grundschule Breddin
Schulstr. 3

Schwarzenbek 21493
DRK-Zentrum
Bismarckstr. 9 b

Neustadt In Holstein 23730
Jacob-Lienau-Gem.-schule
Schulstr. 2

Stolpe 24601
Dorfgemeinschaftshaus
Depenauer Weg 5



Mi

Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

25.06.2025
14:00-19:00 Uhr

26.06.2025
15:30-18:30 Uhr

26.06.2025
14:00-18:00 Uhr

26.06.2025
15:00-19:00 Uhr

26.06.2025
12:00-19:00 Uhr

26.06.2025
15:00-19:00 Uhr

26.06.2025
15:00-18:00 Uhr

26.06.2025
12:00-18:00 Uhr

26.06.2025
15:30-19:00 Uhr

26.06.2025
15:00-18:30 Uhr

26.06.2025
13:00-19:00 Uhr

SCHLESWIG 24837
Institut Schleswig
ROTE-KREUZ-WEG 5

Pulsnitz 01896 - Oberlichtenau

Oberlichtenau Sport- und Freizeitzentrum

Keulenbergstral3e 6

Senftenberg 01968
Landratsamt Senftenberg
Dubinaweg 1

Malschwitz 02694
Malschwitz Oberschule
Guttauer LandstraRe 17

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz
Zeppelinstral3e 43

Niesky 02906
Niesky F.-S.-Gymnasium
BahnhofstralRe 2

Altdobern 03229
Ganztagsschule Altdobern
Schulstr. 1

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Markkleeberg 04416 - Wachau
Markkleeberg-Wachau Feuerwehr
Sudweg 2

Wilkau-HaRlau 08112
Wilkau-HaRlau, Muldentalhalle
Kirchberger Str. 5

Chemnitz 09130
Institut Chemnitz
Zeisigwaldstral3e 103



Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

26.06.2025
15:30-19:00 Uhr

26.06.2025
10:00-19:00 Uhr

26.06.2025
14:30-19:00 Uhr

26.06.2025
14:30-18:30 Uhr

26.06.2025
10:00-14:00 Uhr

26.06.2025
15:30-19:30 Uhr

26.06.2025
16:00-19:30 Uhr

26.06.2025
15:30-19:30 Uhr

26.06.2025
16:00-19:30 Uhr

26.06.2025
11:00-19:00 Uhr

26.06.2025
16:00-19:30 Uhr

Schlettau 09487
Schlettau Grundschule
Beutengraben 1

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20

Zossen 15806 - Wunsdorf-Waldstadt
Birgerhaus Winsdorf
Am Burgerhaus 1

Neuruppin 16816
DRK-Blutspendedienst
Ruppiner Kliniken Haus F

Wedel 22880
Fachhochschule Wedel, Audimax EO
Feldstr. 143

Elmenhorst 23869
Mehrzweckgebaude
Schulstr. 3 a

Kiel 24106
Kleemannschule
Flintkampsredder 11

Wisch 24217
Feuerwehrhaus Probstei Nord
Am Sandberg 1

Kosel 24354
Feuerwehr Kosel
Schwansenweg 4

SCHLESWIG 24837
Institut Schleswig
ROTE-KREUZ-WEG 5

Hasloh 25474
Peter-Lunding-Grundschule
Schulstr. 21



27.06.2025
15:30-19:00 Uhr

27.06.2025
14:30-19:00 Uhr

27.06.2025
15:30-19:00 Uhr

27.06.2025
07:00-18:30 Uhr

27.06.2025
15:30-19:00 Uhr

27.06.2025
15:00-19:00 Uhr

27.06.2025
07:00-13:00 Uhr

27.06.2025
08:00-13:00 Uhr

27.06.2025
08:00-14:00 Uhr

27.06.2025
15:00-18:30 Uhr

27.06.2025
13:30-18:00 Uhr

Leipzig 04319 - Engelsdorf

Leipzig Engelsdorf Katholisches Pfarramt

Engelsdorfer Str. 298

Brieselang 14656
Sportlerklause Brieselang
Rotdornallee 1

Dresden 01169

Siedlerverein Obergorbitz "Wetterscheide e.V.'

HirtenstraRe 8

Dresden 01307 - Striesen-West

Institut Dresden
Blasewitzer Str. 68/70

Coswig 01640
Coswig Gymnasium
Melanchthonstr. 10

Grofdschonau 02779
Grol3schonau Oberschule
Hauptstral3e 57

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz
ZeppelinstralRe 43

Cottbus 03050
Institut Cottbus
Thiemstr. 105

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Reinsdorf 08141 - Vielau
Vielau, Haus Erlenwald
Hauptstral3e 132

Weischlitz 08538
Weischlitz, Globus-Center
Taltitzer Str. 80



27.06.2025
08:00-12:00 Uhr

27.06.2025
15:00-19:00 Uhr

27.06.2025
15:00-18:30 Uhr

27.06.2025
16:00-19:00 Uhr

27.06.2025
15:00-19:00 Uhr

27.06.2025
10:00-19:00 Uhr

27.06.2025
14:00-19:00 Uhr

27.06.2025
11:00-15:00 Uhr

27.06.2025
12:00-18:00 Uhr

27.06.2025
14:00-18:00 Uhr

27.06.2025
15:00-19:00 Uhr

Chemnitz 09130
Institut Chemnitz
Zeisigwaldstrafl3e 103

Jahnsdorf /Erzgeb. 09387 - Jahnsdorf
Jahnsdorf Seniorenzentrum Griine Aue
Chemnitzer Str. 3

Annaberg-Buchholz 09456
Annaberg-Buchholz Oberschule
Schlettauer Stral3e 7

Striegistal 09661 - Marbach
Marbach Birgerhaus
Hauptstr. 119a

Frankenberg /Sa. 09669 - Frankenberg
Frankenberg, Haus der Vereine
Bahnhofstr. 1

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20

Berlin 12203 - Lichterfelde
Institut Berlin
Hindenburgdamm 30A

Berlin 13086 - WeilRensee
Frei-Zeit-Haus e.V.
Pistoriusstr. 23

Potsdam 14482
Institut Potsdam
Horstweg 8a

Rathenow 14712
Lebens-Alters- und Behindertenhilfe e.V
Schopenhauerstr. 18c

Konigs Wusterhausen 15711
Burgertreff Fontaneplatz
Fontaneplatz 2



27.06.2025
15:00-19:00 Uhr

27.06.2025
15:30-19:30 Uhr

27.06.2025
15:00-19:00 Uhr

27.06.2025
14:30-19:00 Uhr

27.06.2025
15:30-19:30 Uhr

27.06.2025
15:00-19:00 Uhr

27.06.2025
08:00-12:30 Uhr

27.06.2025
15:30-19:30 Uhr

30.06.2025
13:30-17:30 Uhr

30.06.2025
13:30-17:00 Uhr

30.06.2025
15:30-19:00 Uhr

Bad Freienwalde (Oder) 16259
Freiwillige Feuerwehr
OT Neuenhagen/ Lindenstr. 5A

Hamburg 22459
HH-Schnelsen FZS
Wahlingsallee 16

Bad Segeberg 23795
Gemeinschaftsschule
Seminarweg 5, Neubau

Mo6lin 23879
Heilig-Geist-Zentrum
Gadebuscher Str. 13

Eckernforde 24340
Pestalozzischule
Reeperbahn 44

Grolienaspe 24623
Grundschule
Heidmuhler Weg 14

SCHLESWIG 24837
Institut Schleswig
ROTE-KREUZ-WEG 5

Kollmar 25377
Ev. Gemeindehaus Kollmar
GrolRe Kirchreihe 7

Radebeul 01445
Radebeul Diakonie
Obere BergstralRe 1

MeifRen 01662
MeilRen Porzellanmanufaktur
TalstralRe 9

Dippoldiswalde 01744 - Reichstadt

Reichstadt Grundschule
Ruppendorfer Stral3e 12 a



Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

30.06.2025
15:30-19:30 Uhr

30.06.2025
12:00-19:00 Uhr

30.06.2025
13:00-19:00 Uhr

30.06.2025
14:00-18:00 Uhr

30.06.2025
08:00-15:00 Uhr

30.06.2025
15:00-19:00 Uhr

30.06.2025
14:00-18:30 Uhr

30.06.2025
14:30-19:00 Uhr

30.06.2025
08:00-12:00 Uhr
14:00-19:00 Uhr

30.06.2025
15:00-19:00 Uhr

30.06.2025
15:00-19:00 Uhr

Stolpen 01833
Stolpen Oberschule
Pirnaer LandstralRe 1

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz
ZeppelinstralRe 43

Cottbus 03050
Institut Cottbus
Thiemstr. 105

Spremberg 03130
Spremberg Haus der Vereine
Alexander-Puschkin-Platz1b

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Rotha 04571
Roétha Sportlerheim
Kreudnitzer Str. 1

Treuen 08233
Treuen, Marien-Schule
Marienstr. 1

Zwonitz 08297
Zwonitz, Gymnasium
Matthes-Enderlein-Str. 2

Chemnitz 09130
Institut Chemnitz
Zeisigwaldstraf3e 103

Lichtenberg /Erzgeb. 09638 - Lichtenberg
Lichtenberg Grundschule
Trassenweg 12

Frankenberg /Sa. 09669 - Frankenberg
Frankenberg, Haus der Vereine
Bahnhofstr. 1



Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

30.06.2025
10:00-19:00 Uhr

30.06.2025
11:00-15:00 Uhr

30.06.2025
12:00-18:00 Uhr

30.06.2025
15:00-19:00 Uhr

30.06.2025
14:00-18:00 Uhr

30.06.2025
14:30-18:30 Uhr

30.06.2025
15:30-19:30 Uhr

30.06.2025
16:00-19:30 Uhr

30.06.2025
17:00-20:00 Uhr

30.06.2025
15:30-19:30 Uhr

30.06.2025
15:00-19:00 Uhr

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20

Potsdam 14482 - Babelsberg Sud
Universitat Griebnitzsee
August-Bebel-Str. 89

Potsdam 14482
Institut Potsdam
Horstweg 8a

Michendorf 14552
Gemeindezentr. Zum Apfelbaum
Potsdamer Str. 64

Frankfurt (Oder) 15230 - Frankfurt
Kleist Forum
Platz der Einheit 1

Templin 17268
DRK-Ausbildungszentrum
Puschkinstr. 16

Elmenhorst 21493
Mehrzweckhalle
Auf der Horst 9

Stapelfeld 22145
Grundschule
Von-Eichendorff-Weg 3

Fleckeby 24357
Grundschule/Sporthalle
Am Holm 2

Nindorf 24594
Dorpshus
Dorfstr. 24

Bludelsdorf 24782
VHS / Regionales Burgerzentrum
Am Markt 2



Mo
Mo

30.06.2025
08:00-12:30 Uhr

30.06.2025
15:30-19:00 Uhr

SCHLESWIG 24837
Institut Schleswig
ROTE-KREUZ-WEG 5

St. Peter-Ording 25826
Ev. Gemeindezentrum
Olsdorfer Str. 19



